
Pag. 1Prov. n.  263 del 04/02/2025

 Servizio Welfare, Educazione e Servizi al Cittadino
 Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore

Classificazione: I 06 - 20140000001

Arezzo, il 04/02/2025

Provvedimento n.  263

OGGETTO  :  Avviso  pubblico  per  l'erogazione  di  contributi  per  sostenere  i
progetti di socializzazione rivolti a persone con disabilità mediante
l'attività del nuoto anno 2025. Approvazione Avviso e allegati

Il Direttore
Richiamata la delibera n. 31 del 4/02/2025, con la quale la Giunta Comunale:

• ha  approvato gli  indirizzi  per  la  concessione  di  contributi  per  sostenere  i  progetti  di
socializzazione mediante l'attività del nuoto, organizzati da Associazioni, Società Sportive
senza scopo di lucro ed Enti del Terzo Settore aventi sede legale nel Comune di Arezzo,
iscritti  nei  registri  istituiti  a norma di  legge o nell'elenco comunale delle  libere forme
associative, e rivolti a persone con disabilità con svolgimento nell'anno 2025;

• ha dato mandato all'Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore di elaborare l'Avviso pubblico
per l'erogazione di contributi per l'attività di cui all'oggetto

• ha determinato i requisiti degli enti per la partecipazione all'Avviso;
• ha previsto di erogare contributi per progetti di promozione del nuoto rivolti a persone con

disabilità fino ad un massimo di  € 2.000,00 per ciascuna Associazione/Ente per l'anno
2025;

• ha messo a disposizione per i contributi diretti la somma complessiva di € 10.000,00 quale
contributo non forfettario a sostegno delle spese per lo svolgimento delle attività di nuoto
da parte di persone con disabilità;

• ha disposto che,  in caso di maggiori richieste, l'importo complessivo sia ripartito tra i
richiedenti, in proporzione al numero di utenti previsti per ogni progetto;

Dato atto che con la delibera di Giunta comunale n. 31/2025 si è proceduto alla prenotazione di
impegno di spesa per  la somma complessiva di € 10.000,00 con imputazione al capitolo 28245
del bilancio 2025, imp. n. 1155;

Vista la documentazione redatta dall'ufficio,  parte integrante e sostanziale del presente atto,  in
base agli indirizzi deliberati dalla Giunta: 

• Avviso Allegato A,
• Allegato 1-Domanda,
• Allegato 2- Progetto,
• Allegato 3 – Fac simile esenzione bollo

COMUNE DI 



Pag. 2Prov. n.  263 del 04/02/2025

Ritenuto di approvare l'Avviso e i relativi allegati per raccogliere le istanze degli enti interessati;

Dato atto che non è stato acquisito il codice CUP in quanto il progetto di cui al presente atto non
è riconducibile ad un progetto di investimento pubblico ex art. 11 L. n. 3/2003 e ss.mm.ii;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Paola Buoncompagni, Direttore
dell’Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore del Comune di Arezzo ai sensi dell'art. 6 bis della L.
n. 241/1990;

Riscontrata la propria competenza all'adozione del presente atto, ai sensi della determinazione
organizzativa n. 142/2023 con la quale è stata confermata l'istituzione dell'ufficio di media com-
plessità denominato Ufficio Sport, Giovani e Terzo Settore, con delega alla gestione degli albi del
Terzo Settore, ed è stato assegnato l'incarico di PO di direzione dell'ufficio medesimo;

DETERMINA

per i  motivi espressi in narrativa, di approvare l'avviso pubblico denominato  “Erogazione di
contributi per sostenere i progetti di socializzazione mediante l'attività del nuoto rivolti a
persone con  disabilità anno 2025”  di  cui  all'Allegato A parte  integrante  e  sostanziale  del
presente atto;

di approvare i modelli allegati: 
• Allegato 1-Domanda,
• Allegato 2- Progetto,
• Allegato 3 – Fac simile esenzione bollo

parte integrante e sostanziale del presente atto;

di pubblicare l'avviso pubblico di cui all'Allegato A e i modelli allegati (Allegato 1-Domanda,
Allegato 2-Progetto) nel sito istituzionale del Comune di Arezzo;

di dare atto che  le operazioni di ammissione e valutazione delle domande saranno effettuate dal
R.U.P.;

di  dare  atto  che,  a  seguito  dell’approvazione  della  graduatoria  dei  progetti  presentati,  con
successivo atto dirigenziale, si provvederà a trasformare la prenotazione di impegno al capitolo
28245 del  bilancio  2025,  imp.  n.  1155  ,  assunta  con  delibera  GC n.  31/2025,  in  impegno
giuridicamente perfezionato;

di dare atto che l'obbligazione giuridica diverrà esigibile nel corrente esercizio finanziario (anno
2025) per l'intera somma di € 10.000,00;

di dare atto che il responsabile del procedimento è la Dott.ssa Paola Buoncompagni, direttore
dell'Ufficio  Sport,  giovani  e  terzo  settore  del  Comune  di  Arezzo
(p.buoncompagni@comune.arezzo.it),  il  procedimento  avrà  termine  con  l'approvazione  della
graduatoria degli ammessi entro 90 gg dalla pubblicazione dell'Avviso approvato con il presente
atto;

COMUNE DI 



Pag. 3Prov. n.  263 del 04/02/2025

ai  sensi  dell’art.  3  comma 4 L.  241/90 contro il  presente  provvedimento  è  ammesso ricorso
giurisdizionale al TAR della Toscana o, in alternativa ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica, rispettivamente nel termine di 30 e 120 giorni dalla piena conoscenza del medesimo.
      
Si dà atto che un esemplare del presente provvedimento è conservato nella raccolta degli atti
ufficiali del Comune, previa pubblicazione all’Albo pretorio.

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO
Dott.ssa Paola Buoncompagni

Il presente provvedimento è trasmesso ai seguenti Uffici:

– Ufficio Emittente
– Segreteria Generale
– sito

PB/

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

COMUNE DI 


